
Hlavní úkoly ČSOS na roky 2010  – 2015

Rozvoj a propagace:
• Vypracovat koncepci rozvoje jednotlivých orientačních sportů (zvýšení popularity a

atraktivnosti…)

• Podporovat práci s dětmi a mládeží, zastavit pokles členské základny v těchto kategoriích.
Podporovat práci s  talentovanou mládeží jak v oddílech, tak v SCM.

• Zlepšovat mediální politiku svazu, pokračovat v dobré spolupráci s ČT

• Pokračovat ve vydávání časopisu Orientační běh (nejméně 4x ročně)

• Zkvalitnit strukturu a zpravodajství na www stránkách ČSOS

• Každoroční pořádání propagačně-náborové akce, jejíž nultý ročník letos proběhl pod
názvem „Dny orientace v přírodě“

• Pokračovat v programu výukových map

Reprezentace:
• Zajistit přípravu a účast reprezentačních družstev na vrcholných světových závodech

(WG, MS, MSJ, ME, MED) dle finančních a materiálových možností svazu

• Práci s dorosteneckými výběry důsledně zaměřovat na výchovu k medailové výkonnosti
v seniorském věku, v souladu s tím případně i omezovat počet účastníků na MED

Metodika:
• Zajistit vydávání metodických materiálů (v elektronické i tištěné podobě), přenášet

progresivní zahraniční zkušenosti do prostředí našeho Svazu

• Rozvíjet kvalitní mapovou tvorbu, důsledně trvat na využívání klíče IOF, usměrňovat
využívání moderní tiskové techniky

Financování svazu:
• Hledat možnosti úspor ve všech oblastech činnosti svazu

• Efektivně využívat státní účelové prostředky v souladu s pravidly pro jejich využití

• Zkvalitňovat marketingové aktivity svazu, hledat a vytvářet další možnosti spolupráce
s reklamními partnery a sponzory ČSOS s cílem dosáhnout většího přínosu (10–30 %) do
hospodaření ČSOS

• Finančně motivovat členy svazu při hledání nových sponzorů

Další aktivity:
• Spolupracovat s významnými subjekty sportovního prostředí v ČR, zejména s MŠMT ČR,
ČOV, ČSTV, Resortním sportovním centrem MŠMT, AŠSK ČR, Antidopingovým
výborem ČR

• Dojde-li v příštích letech k výraznějším změnám ve způsobu organizace a státní podpory
sportovních svazů, pak se aktivně zapojit do vytváření její nové podoby

• Pokusit se o finalizaci Dohody s MŽP ČR

• Pokračovat v úsilí o zkvalitnění činnosti IOF, podpora naší účasti v komisích IOF,
aktivnější vystupování a předkládání návrhů směrem ke kongresům IOF a prezidentským
konferencím, vyvinout úsilí o přidělování vrcholných závodů do ČR.

• V návaznosti na změnu stanov aktualizovat další svazové dokumenty


